



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2016 года

№ 238-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области «Государственное управление, управление общественными финансами и имуществом в Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 236-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «52711155978,01» заменить цифрами «52608340405,01»;
- цифры «8012798531,18» заменить цифрами «7974842088,18»;
- цифры «7548260227,33» заменить цифрами «7532045444,83»;
- цифры «7607323268,80» заменить цифрами «7591108486,30»;
- цифры «7566523908,80» заменить цифрами «7550309126,30»;
- цифры «7565021908,80» заменить цифрами «7548807126,30»;

2) в разделе 6:

- цифры «52711155978,01» заменить цифрами «52608340405,01»;
- цифры «8012798531,18» заменить цифрами «7974842088,18»;
- цифры «7548260227,33» заменить цифрами «7532045444,83»;
- цифры «7607323268,80» заменить цифрами «7591108486,30»;
- цифры «7566523908,80» заменить цифрами «7550309126,30»;
- цифры «7565021908,80» заменить цифрами «7548807126,30»;
- цифры «44368590325,41» заменить цифрами «44335590325,41»;
- цифры «6748391461,44» заменить цифрами «6678575888,44»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 «Подпрограмма «Управление общественными финансами в Омской области»:

- цифры «44368590325,41» заменить цифрами «44335590325,41»;

- цифры «6922285696,21» заменить цифрами «6889285696,21»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5 «Подпрограмма «Совершенствование государственного управления, системы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и местного самоуправления»:

- цифры «6748391461,44» заменить цифрами «6678575888,44»;

- цифры «917290355,38» заменить цифрами «912333912,38»;

- цифры «968660003,55» заменить цифрами «952445221,05»;

- цифры «960832002,05» заменить цифрами «944617219,55»;

- цифры «959692642,05» заменить цифрами «943477859,55»;

5) в таблице приложения № 6 «Структура государственной программы Омской области «Государственное управление, управление общественными финансами и имуществом в Омской области»:

- в строке 1 «Задача 1. «Совершенствование организации и осуществления бюджетного процесса и межбюджетных отношений в Омской области»:

цифры «44172634295,58» заменить цифрами «44139634295,58»;

цифры «6894647587,38» заменить цифрами «6861647587,38»;

цифры «44049961595,58» заменить цифрами «44016961595,58»;

цифры «6856288187,38» заменить цифрами «6823288187,38»;

- в строке 1.2 «Основное мероприятие «Повышение качества управления государственными и муниципальными финансами в Омской области»:

цифры «38646250258,51» заменить цифрами «38613250258,51»;

цифры «6894647587,38» заменить цифрами «6861647587,38»;

цифры «38563804558,51» заменить цифрами «38530804558,51»;

цифры «6856288187,38» заменить цифрами «6823288187,38»;

- в строке 1.2.2 «Мероприятие 2. Исполнение судебных актов, предусматривающих взыскание денежных средств за счет казны Омской области в соответствии с законодательством»:

цифры «350253236,08» заменить цифрами «317253236,08»;

цифры «54004200,00» заменить цифрами «21004200,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме 1 «Управление общественными финансами в Омской области»:

цифры «44368590325,41» заменить цифрами «44335590325,41»;

цифры «6922285696,21» заменить цифрами «6889285696,21»;

цифры «44245917625,41» заменить цифрами «44212917625,41»;

цифры «6883926296,21» заменить цифрами «6850926296,21»;

- в строке 2 «Задача 2. «Обеспечение эффективного осуществления полномочий Правительством Омской области и иными органами исполнительной власти Омской области»:

цифры «2949216139,71» заменить цифрами «2879400566,71»;

цифры «392400771,06» заменить цифрами «387444328,06»;

цифры «440552122,40» заменить цифрами «424337339,90»;  
 цифры «429830966,90» заменить цифрами «413616184,40»;  
 цифры «429608366,90» заменить цифрами «413393584,40»;  
 цифры «2946437549,71» заменить цифрами «2876621976,71»;

- в строке 2.1 «Ведомственная целевая программа «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Правительством Омской области и иными органами исполнительной власти Омской области»:

цифры «2949216139,71» заменить цифрами «2879400566,71»;  
 цифры «392400771,06» заменить цифрами «387444328,06»;  
 цифры «440552122,40» заменить цифрами «424337339,90»;  
 цифры «429830966,90» заменить цифрами «413616184,40»;  
 цифры «429608366,90» заменить цифрами «413393584,40»;  
 цифры «2946437549,71» заменить цифрами «2876621976,71»;

в графах «2017 год», «2018 год», «2019 год», «2020 год» подстроки «Обеспечение выплат субвенций бюджетам ОМСУ на осуществление переданных государственных полномочий» цифры «100,0» заменить знаком «←»;

- в строке «Итого по подпрограмме 4 «Совершенствование государственного управления, системы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений и местного самоуправления»:

цифры «6748391461,44» заменить цифрами «6678575888,44»;  
 цифры «917290355,38» заменить цифрами «912333912,38»;  
 цифры «968660003,55» заменить цифрами «952445221,05»;  
 цифры «960832002,05» заменить цифрами «944617219,55»;  
 цифры «959692642,05» заменить цифрами «943477859,55»;  
 цифры «6270773737,58» заменить цифрами «6200958164,58»;  
 цифры «849744955,38» заменить цифрами «844788512,38»;  
 цифры «901889103,55» заменить цифрами «885674321,05»;  
 цифры «894061102,05» заменить цифрами «877846319,55»;  
 цифры «892921742,05» заменить цифрами «876706959,55»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

цифры «52711155978,01» заменить цифрами «52608340405,01»;  
 цифры «8012798531,18» заменить цифрами «7974842088,18»;  
 цифры «7548260227,33» заменить цифрами «7532045444,83»;  
 цифры «7607323268,80» заменить цифрами «7591108486,30»;  
 цифры «7566523908,80» заменить цифрами «7550309126,30»;  
 цифры «7565021908,80» заменить цифрами «7548807126,30»;  
 цифры «52110865554,15» заменить цифрами «52008049981,15»;  
 цифры «7906893731,18» заменить цифрами «7868937288,18»;  
 цифры «7481489327,33» заменить цифрами «7465274544,83»;  
 цифры «7540552368,80» заменить цифрами «7524337586,30»;  
 цифры «7499753008,80» заменить цифрами «7483538226,30»;  
 цифры «7498251008,80» заменить цифрами «7482036226,30».

2. Внести в государственную программу Омской области «Развитие системы образования Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I:

- цифры «152630640400,87» заменить цифрами «152708991415,87»;
- цифры «15132883311,82» заменить цифрами «15150839754,82»;
- цифры «13872788187,59» заменить цифрами «13887886830,59»;
- цифры «14136733369,16» заменить цифрами «14151832012,16»;
- цифры «33843310976,52» заменить цифрами «33858409619,52»;
- цифры «29116361699,03» заменить цифрами «29131460342,03»;
- цифры «150404685612,82» заменить цифрами «150483036627,82»;
- цифры «14966282419,72» заменить цифрами «14984238862,72»;
- цифры «13855843187,59» заменить цифрами «13870941830,59»;

2) в разделе VI:

- в пункте 18:

- цифры «152630640400,87» заменить цифрами «152708991415,87»;
- цифры «15132883311,82» заменить цифрами «15150839754,82»;
- цифры «13872788187,59» заменить цифрами «13887886830,59»;
- цифры «14136733369,16» заменить цифрами «14151832012,16»;
- цифры «33843310976,52» заменить цифрами «33858409619,52»;
- цифры «29116361699,03» заменить цифрами «29131460342,03»;
- цифры «150404685612,82» заменить цифрами «150483036627,82»;
- цифры «14966282419,72» заменить цифрами «14984238862,72»;
- цифры «13855843187,59» заменить цифрами «13870941830,59»;

- в пункте 20:

- цифры «142960369155,70» заменить цифрами «142973369155,70»;
- цифры «1207373382,60» заменить цифрами «1272724397,60»;

3) в приложении № 2 «Подпрограмма «Доступность качественного образования на территории Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 25 раздела VII:

- цифры «142960369155,70» заменить цифрами «142973369155,70»;
- цифры «13903737388,48» заменить цифрами «13916737388,48»;
- цифры «140804383950,76» заменить цифрами «140817383950,76»;
- цифры «13753253196,38» заменить цифрами «13766253196,38»;

- в пункте 22 раздела VI:

в подпункте 1.3:

в абзацах третьем, четвертом слово «образовательный» в соответствующих числах и падежах исключить;

в абзаце восемнадцатом подпункта 2.1 слова «начального, основного, среднего» исключить;

в подпункте 3.4:

абзац первый после слов «безопасности в муниципальных

образовательных организациях» дополнить словами «(далее – обеспечение безопасных условий в зданиях муниципальных образовательных организаций)»;

в абзацах третьем – пятом слова «ремонт зданий, установку систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях» заменить словами «обеспечение безопасных условий в зданиях муниципальных образовательных организаций»;

в абзаце пятом подпункта 3.10 слова «автомобилей марки «Газель» заменить словом «микроавтобусов»;

в абзаце шестом подпункта 3.11 слово «образовательных» исключить;

абзац пятый подпункта 3.17 изложить в следующей редакции:

« $Ч_{\text{овз}}$  – общее количество детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, имеющих потребности в обучении с помощью дистанционных технологий в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях на основании рекомендаций, содержащихся в индивидуальной программе реабилитации и (или) абилитации ребенка-инвалида, выдаваемой федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, заключения психолого-медико-педагогической комиссии.»;

в подпункте 6.1:

в абзацах первом, третьем – пятом слова «дошкольные образовательные организации» в соответствующих падежах заменить словами «дошкольные организации» в соответствующих падежах;

- в подпункте 6 пункта 30 раздела X слова «ремонт зданий, установку систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях (далее – обеспечение безопасных условий в зданиях муниципальных образовательных организаций)» заменить словами «обеспечение безопасных условий в зданиях муниципальных образовательных организаций»;

4) в приложении № 4 «Подпрограмма «Государственное управление и кадровое обеспечение в сфере образования»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 12 раздела VII:

цифры «1207373382,60» заменить цифрами «1272724397,60»;

цифры «161506421,53» заменить цифрами «166462864,53»;

цифры «143151728,75» заменить цифрами «158250371,75»;

цифры «120505634,00» заменить цифрами «135604277,00»;

цифры «184505511,29» заменить цифрами «199604154,29»;

цифры «210894180,30» заменить цифрами «225992823,30»;

цифры «1137403799,49» заменить цифрами «1202754814,49»;

цифры «145389721,53» заменить цифрами «150346164,53»;

цифры «126206728,75» заменить цифрами «141305371,75»;

- пункт 10 раздела VI дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) значение целевого индикатора «Обеспечение выплат субвенций

бюджетам муниципальных образований Омской области на осуществление переданных государственных полномочий» определяется на основе соответствующих данных внутриведомственного мониторинга Министерства образования, рассчитывается по формуле:

$$O_{\text{вс}} = A/B \times 100, \text{ где:}$$

$O_{\text{вс}}$  – обеспечение выплат субвенций бюджетам муниципальных образований Омской области на осуществление переданных государственных полномочий;

A – объем субвенций, предоставленных муниципальным образованиям Омской области на осуществление переданных государственных полномочий;

B – объем субвенций, предусмотренный законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

Значение целевого индикатора определяется в процентах;»;

5) в приложении № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области»:

- в строке 1.2:

цифры «97391228048,61» заменить цифрами «97404828048,61»;

цифры «11988847710,04» заменить цифрами «12026544803,76»;

цифры «96857453048,61» заменить цифрами «96871053048,61»;

цифры «11866585710,04» заменить цифрами «11880185710,04»;

- в строке 1.2.1:

цифры «97391228048,61» заменить цифрами «97404828048,61»;

цифры «12012944803,76» заменить цифрами «12026544803,76»;

цифры «96857453048,61» заменить цифрами «96871053048,61»;

цифры «11866585710,04» заменить цифрами «11880185710,04»;

- в строке 1.2.1.4:

цифры «161001820,00» заменить цифрами «174601820,00»;

цифры «2000000,00» заменить цифрами «15600000,00»;

в подграфе «2016» графы «Целевые индикаторы реализации мероприятия государственной программы» подстроки «- источника № 1» знак «-» заменить цифрами «100»;

- в строке 1.2.1.25:

цифры «1819382705,00» заменить цифрами «1819822705,00»;

цифры «293209338,00» заменить цифрами «293 649338,00»;

- в строке 1.2.1.28:

цифры «690547040,00» заменить цифрами «690107040,00»;

цифры «54212150,00» заменить цифрами «53772150,00»;

- в строках 1.5, 1.5.1:

цифры «74064246,82» заменить цифрами «73464246,82»;

цифры «8160711,98» заменить цифрами «7560711,98»;

- в строке 1.5.1.1:

цифры «58904082,25» заменить цифрами «58304082,25»;

цифры «6219232,00» заменить цифрами «5619232,00»;

- в подграфе «Наименование» графы «Целевые индикаторы реализации мероприятия государственной программы» строки 1.5.1.5 слова «обучающихся, получивших поощрение» заменить словами «получивших поощрение»;

- подграфу «Наименование» графы «Целевые индикаторы реализации мероприятия государственной программы» строки 1.5.1.6 изложить в следующей редакции:

«Доля получивших стипендию Губернатора Омской области из числа талантливых детей и молодежи в общей численности обучающихся, имеющих данное право»;

- в подграфе «Наименование» графы «Целевые индикаторы реализации мероприятия государственной программы» строки 1.5.1.7 слово «обучающихся» исключить;

- в строке 1.7.1.1 цифры «2021» заменить цифрами «2023»;

- в строке «Итого по подпрограмме 1»:

цифры «142960369155,70» заменить цифрами «142973369155,70»;

цифры «13903737388,48» заменить цифрами «13916737388,48»;

цифры «140804383950,76» заменить цифрами «140817383950,76»;

цифры «13753253196,38» заменить цифрами «13766253196,38»;

- в строках 3.1, 3.1.1:

цифры «1110310268,10» заменить цифрами «1175661283,10»;

цифры «147366505,98» заменить цифрами «152322948,98»;

цифры «133727547,10» заменить цифрами «148826190,10»;

цифры «109898894,78» заменить цифрами «124997537,78»;

цифры «167986356,89» заменить цифрами «183084999,89»;

цифры «194375025,90» заменить цифрами «209473668,90»;

цифры «1048940684,99» заменить цифрами «1114291699,99»;

цифры «134049805,98» заменить цифрами «139006248,98»;

цифры «116782547,10» заменить цифрами «131881190,10»;

- дополнить строкой 3.1.1.5 согласно приложению к настоящему постановлению;

- в строке «Итого по подпрограмме 3»:

цифры «1207373382,60» заменить цифрами «1272724397,60»;

цифры «161506421,53» заменить цифрами «166462864,53»;

цифры «143151728,75» заменить цифрами «158250371,75»;

цифры «120505634,00» заменить цифрами «135604277,00»;

цифры «184505511,29» заменить цифрами «199604154,29»;

цифры «210894180,30» заменить цифрами «225992823,30»;

цифры «1137403799,49» заменить цифрами «1202754814,49»;

цифры «145389721,53» заменить цифрами «150346164,53»;

цифры «126206728,75» заменить цифрами «141305371,75»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

цифры «152630640400,87» заменить цифрами «152708991415,87»;

цифры «15132883311,82» заменить цифрами «15150839754,82»;

цифры «13872788187,59» заменить цифрами «13887886830,59»;  
цифры «14136733369,16» заменить цифрами «14151832012,16»;  
цифры «33843310976,52» заменить цифрами «33858409619,52»;  
цифры «29116361699,03» заменить цифрами «29131460342,03»;  
цифры «150404685612,82» заменить цифрами «150483036627,82»;  
цифры «14966282419,72» заменить цифрами «14984238862,72»;  
цифры «13855843187,59» заменить цифрами «13870941830,59».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением положений, связанных с осуществлением мероприятий в сфере организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Омской области, которые вступают в силу с 1 сентября 2016 года.

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



А.А. Новосёлов



